
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

17.10.2022    №  313 

 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 16.12.2021 № 212 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 16.12.2021 № 212 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» (в редакции решений городской Думы от 24.02.2022 № 248, от 

24.03.2022 № 257, от 26.05.2022 № 279, от 08.08.2022 № 297, от 08.08.2022               

№ 298, от 18.08.2022 № 299, от 29.09.2022 № 306, от 10.10.2022 № 312) 

следующие изменения: 

1.1. В приложении 6: 

строку: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

105 01 00     201 440,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

105 01 00     199 973,6»; 

строки: 
«Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

105 01 04     133 761,3 

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов 

муниципального образования 

105 01 04 72 0 00 00000   133 761,3 

 



2 

 
Обеспечение деятельности местной 

администрации 

105 01 04 72 1 00 00000   128 655,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда  органов местного 

самоуправления 

105 01 04 72 1 00 10110   124 241,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

105 01 04 72 1 00 10110 100 124 241,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

105 01 04 72 1 00 10110 120 124 241,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

105 01 04     132 294,3 

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов 

муниципального образования 

105 01 04 72 0 00 00000   132 294,3 

Обеспечение деятельности местной 

администрации 

105 01 04 72 1 00 00000   127 188,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда  органов местного 

самоуправления 

105 01 04 72 1 00 10110   122 774,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

105 01 04 72 1 00 10110 100 122 774,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

105 01 04 72 1 00 10110 120 122 774,0»; 

строки: 
«КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

105 08 00     110 062,7 

Культура 105 08 01     106 848,7 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры,  искусства и 

библиотечного обслуживания в  

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

105 08 01 02 0 00 00000   106 848,7 



3 

 
автономной области» в 2022-2024 

годах» 

Подпрограмма «Создание условий 

для развития культурно-досуговой и 

театральной деятельности на 

территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

105 08 01 02 1 00 00000   61 000,7 

Основное мероприятие «Создание 

условий для организации досуга, 

функционирования и развития 

учреждений культурно-досуговой и 

театральной деятельности» 

105 08 01 02 1 01 00000   51 628,6» 

заменить строками следующего содержания: 
«КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

105 08 00     111 529,7 

Культура 105 08 01     108 315,7 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры,  искусства и 

библиотечного обслуживания в  

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» в 2022-2024 

годах» 

105 08 01 02 0 00 00000   108 315,7 

Подпрограмма «Создание условий 

для развития культурно-досуговой и 

театральной деятельности на 

территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

105 08 01 02 1 00 00000   62 467,7 

Основное мероприятие «Создание 

условий для организации досуга, 

функционирования и развития 

учреждений культурно-досуговой и 

театральной деятельности» 

105 08 01 02 1 01 00000   53 095,6»; 

строки: 
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений 

105 08 01 02 1 01 10590   48 132,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

105 08 01 02 1 01 10590 600 48 132,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

105 08 01 02 1 01 10590 610 41 505,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 

105 08 01 02 1 01 10590 620 6 626,9 

заменить строками следующего содержания: 



4 

 
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений 

105 08 01 02 1 01 10590   49 599,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

105 08 01 02 1 01 10590 600 49 599,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

105 08 01 02 1 01 10590 610 42 221,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 

105 08 01 02 1 01 10590 620 7 377,9»; 

1.2. В приложении 8: 

строку: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     235 535,1»  

заменить строкой следующего содержания: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     234 068,1»; 

строки: 
«Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     136 569,8 

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов муниципального 

образования 

01 04 72 0 00 00000   136 569,8 

Обеспечение деятельности местной 

администрации 

01 04 72 1 00 00000   131 463,5 

Расходы на выплаты по оплате труда  

органов местного самоуправления 

01 04 72 1 00 10110   124 241,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 72 1 00 10110 100 124 241,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 72 1 00 10110 120 124 241,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     135 102,8 

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов муниципального 

образования 

01 04 72 0 00 00000   135 102,8 



5 

 
Обеспечение деятельности местной 

администрации 

01 04 72 1 00 00000   129 996,5 

Расходы на выплаты по оплате труда  

органов местного самоуправления 

01 04 72 1 00 10110   122 774,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 72 1 00 10110 100 122 774,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 72 1 00 10110 120 122 774,0»; 

строки: 
«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     110 062,7 

Культура 08 01     106 848,7 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры,  искусства и библиотечного 

обслуживания в  муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» в 2022-

2024 годах» 

08 01 02 0 00 00000   106 848,7 

Подпрограмма «Создание условий для 

развития культурно-досуговой и 

театральной деятельности на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах» 

08 01 02 1 00 00000   61 000,7 

Основное мероприятие «Создание условий 

для организации досуга, 

функционирования и развития учреждений 

культурно-досуговой и театральной 

деятельности» 

08 01 02 1 01 00000   51 628,6» 

заменить строками следующего содержания: 
«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     111 529,7 

Культура 08 01     108 315,7 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры,  искусства и библиотечного 

обслуживания в  муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» в 2022-

2024 годах» 

08 01 02 0 00 00000   108 315,7 

Подпрограмма «Создание условий для 

развития культурно-досуговой и 

театральной деятельности на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах» 

08 01 02 1 00 00000   62 467,7 

Основное мероприятие «Создание условий 

для организации досуга, 

08 01 02 1 01 00000   53 095,6»; 



6 

 
функционирования и развития учреждений 

культурно-досуговой и театральной 

деятельности» 

строки: 
«Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

08 01 02 1 01 10590   48 132,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 1 01 10590 600 48 132,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 10590 610 41 505,1 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 02 1 01 10590 620 6 626,9» 

заменить строками следующего содержания: 
«Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

08 01 02 1 01 10590   49 599,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 1 01 10590 600 49 599,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 10590 610 42 221,1 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 02 1 01 10590 620 7 377,9»; 

1.3. В приложении 10: 

строку: 
«Программные расходы     3 022 776,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Программные расходы     3 024 243,2»; 

строки: 
«Муниципальная программа «Развитие культуры,  

искусства и библиотечного обслуживания в  

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

02 0 00 00000   136 573,7 

Подпрограмма «Создание условий для развития 

культурно-досуговой и театральной деятельности 

на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах» 

02 1 00 00000   61 100,7 

Основное мероприятие «Создание условий для 

организации досуга, функционирования и 

развития учреждений культурно-досуговой и 

театральной деятельности» 

02 1 01 00000   51 728,6» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Развитие культуры,  

искусства и библиотечного обслуживания в  

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

02 0 00 00000   138 040,7 



7 

 
Подпрограмма «Создание условий для развития 

культурно-досуговой и театральной деятельности 

на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах» 

02 1 00 00000   62 567,7 

Основное мероприятие «Создание условий для 

организации досуга, функционирования и 

развития учреждений культурно-досуговой и 

театральной деятельности» 

02 1 01 00000   53 195,6»; 

строки: 
«Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений 

02 1 01 10590   48 132,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 10590 600 48 132,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 10590 610 41 505,1 

Субсидии автономным учреждениям 02 1 01 10590 620 6 626,9» 

заменить строками следующего содержания: 
«Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений 

02 1 01 10590   49 599,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 10590 600 49 599,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 10590 610 42 221,1 

Субсидии автономным учреждениям 02 1 01 10590 620 7 377,9»; 

строку: 
«Непрограммные расходы     362 637,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы     361 170,0»; 

строки: 
«Обеспечение функционирования 

исполнительных органов муниципального 

образования 

72 0 00 00000   136 569,8 

Обеспечение деятельности местной 

администрации 

72 1 00 00000   131 463,5 

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления 

72 1 00 10110   124 241,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

72 1 00 10110 100 124 241,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

72 1 00 10110 120 124 241,0» 

заменить строками следующего содержания: 

 



8 

 
«Обеспечение функционирования 

исполнительных органов муниципального 

образования 

72 0 00 00000   135 102,8 

Обеспечение деятельности местной 

администрации 

72 1 00 00000   129 996,5 

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления 

72 1 00 10110   122 774,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

72 1 00 10110 100 122 774,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

72 1 00 10110 120 122 774,0». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному 

имуществу. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы       А.В. Болтов 

 

 

 

Мэр города          М.А. Семёнов 


